
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 29Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

AQUISITIVO PERÍODO
18.10.2004 a 17.10.2007 09.11.2015 a 08.12.2015
18.10.2007 a 17.10.2010 08.09.2016 a 07.10.2016
18.10.2007 a 17.10.2010 24.10.2017 a 22.11.2017
18.10.2010 a 17.10.2013 30.08.2018 a 28.09.2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 447921

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 077/2019
Nome: FABIANNE GABRIELLA DA SILVA MONTEIRO
Matrícula: 97571266/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 10/06/2019 a 14/06/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 447613

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 228 , DE 18 DE JUNHO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.779, de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de 
janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Daniela Brito (matricula n°54195001), para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
Contrato nº 87/2019 – CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E RE-
PRESENTAÇÃO
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Medicamentos 
de uso geral - Multidoses, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico 
e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.
Vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020.
Processo: 490244/2018.
Modalidade da licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 16/2019.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 448004

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 236 de 18/06/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA AN-
TERIOR

5813514/ 3 WANDA RUFINO DE 
FRANCA BARROS ENFERMEIRO 26/08/2013 a 

25/08/2016 30 03/07/2019 a 
01/08/2019 -

LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA AN-
TERIOR

5813514/ 3 WANDA RUFINO DE 
FRANCA BARROS ENFERMEIRO 26/08/2013 a 

25/08/2016 30 03/07/2019 a 
01/08/2019 268-24/07/2018

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.902 de 
25/06/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 447931

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: N° 87/2019.
Exercício: 2019.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Medicamentos 
de uso geral - Multidoses, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de Terapia Intensiva, ambulatório, centro cirúrgico 
e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I do Edital.

Valor Total: R$ 306.050,00
Data Assinatura: 18/06/2019
Vigência: 18/06/2019 a 17/06/2020.
Programa de Trabalho: 64.82.88 e/ou 908288.
Natureza de Despesa: 33.90.30.
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA
Endereço:.Rua Herbene, 471, Messejana
CEP: 60.842-120
Telefone: 85-3077-8650/85-30778651
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA.

Protocolo: 448002

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 26/06/2019.
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo visa promover o reequilíbrio eco-
nômico-fi nanceiro do Contrato 75/2019, em decorrência do reajuste do 
valor da alíquota do ICMS, a qual sofreu redução de 18% para 17%. An-
tes, com o valor total de R$ 25.265,80 (vinte e cinco mil, duzentos e ses-
senta e cinco reais e oitenta centavos), fi ca, agora, alterada a CLÁUSULA 
QUARTA – DO PREÇO, referente ao Contrato 75/2019, o qual passa a ter 
o valor total de R$ 24.961,40 (vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e 
um reais e quarenta centavos), conforme a tabela do Anexo I, que passa 
a fazer parte integrante deste Termo Aditivo.
Contrato: 75/2019
Exercício: 2019
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Alagoas nº 253, Bairro – IPSEP. Recife-PE.
CEP: 51350-560
Telefone: (81) 9 9835-0132 / 3472-7216 / 7223.

Protocolo: 447786

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/
FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia in-
tensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
1.        Ácido Acetilsalicílico 100mg 35.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
2.        Cálcio (carbonato) 500mg 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
3.        Digoxina 0,25mg 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
4.        Glimepirida 2mg 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
5.        Hidralazina (cloridrato) 25mg 15.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
6.        Hidralazina (cloridrato) 50mg 12.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
7.        Ivermectina 6mg 600 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
8.        Levotiroxina sódica 25mcg 3.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
9.        Minoxidil 10mg 500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
10.     Pirimetamina 25mg 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
11.     Predinisona 5mg 5.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
12.     Varfarina 5mg 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/FHCGV/2019:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 26 de junho 2019.
Miguel Saraty de Oliveira
Ordenador Responsável

Protocolo: 447978

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019
Valor: R$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de Solução Desinfetante Ácido Peracético, para atender 
as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML por 
um período de 120 dias.
Data de Ratifi cação: 24/06/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:  64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 447989


